
XXIX Ogólnopolski Harcerski Rajd “Gryf” 

Charakterystyka tras 

 

 

TRASA ZUCHOWA 

Trasa Superbohaterów to propozycja dla dzielnych zuchów, które podczas weekendowego rajdu 

będą miały okazję poznać naszych lokalnych bohaterów i dowiedzieć się w jaki sposób zasłużyli oni 

sobie na takie miano. Wspólnie obalimy mit powiewającej na wietrze peleryny, docenimy za to 

codzienne małe czyny wielkich ludzi. Udział w rajdzie wyzwoli w zuchach skrywane super moce, 

pobudzi ich wyobraźnię a także pozwoli poznać historię Szczecina z nieco innej perspektywy. 

Niewykluczone, że to właśnie zuchy staną się nowymi szczecińskimi bohaterami… 

 



TRASA HARCERSKA 

Trasa harcerska tegorocznego Rajdu “Gryf” będzie skupiała się głównie na historii harcerstwa  

w Szczecinie z okazji 90-lecia harcerstwa na ziemiach szczecińskich. Oprócz postaci związanych  

z harcerstwem harcerze poznają również ciekawe postacie związane z naszym miastem takie jak 

czarownica Sydonia Von Bork (Biała Dama), Kot Żeglarz Umbriaga oraz szczeciński Gryf. Harcerze 

będą wcielali się w rolę greckich Herosów, którzy przez maszynę czasu poznają historię miasta 

Szczecin i wykonują zadania zlecone im przez greckich bogów tak jak kiedyś Herkules, Achilles  

czy Helena z Troi. 

 

TRASA STARSZOHARCERSKO-WĘDROWNICZA 

Trasa starszoharcersko-wędrownicza tegorocznego Rajdu “Gryf” będzie ściśle związana z postacią 

Aleksandra Omieczyńskiego - jednego z głównych założycieli harcerstwa na ziemiach szczecińskich. 

Uczestnicy będą wcielali się w rolę detektywów, którzy mają za zadanie odnaleźć Omieczyńskiego. 

Poprzez różnorodne zadania harcerze będą naprowadzani na wiele tropów i wskazówek. Trasa 

przebiegać będzie w miejscach związanych z główną postacią. 

 

TRASA SENIORÓW I STARSZYZNY 

„Od znaku Rodła po dzień dzisiejszy – harcerskie miejsca w Szczecinie” 

 

Druhny Seniorki ! 

Druhowie Seniorzy ! 

Starszyzno Harcerska ! 

 

Za nami 90 lat historii ZHP w Szczecinie, historii, która działa się w różnych czasach, różnych 

miejscach, tworzona przez wielu ludzi. Ludzi, którzy rozpoczęli swoją służbę harcerską w niemieckim 

jeszcze Szczecinie , po okres po II-giej wojnie światowej, aż do czasów nam bliższych i nam znanych. 

Zapraszamy Was na spacer związany z historią ZHP i ważnymi postaciami dla naszego miasta. Do 

miejsc znanych i mniej znanych, bo czy wiecie co wspólnego mają z harcerstwem Zachodniopomorski 



Uniwersytet Technologiczny, Polskie Radio Szczecin, SP nr.61, ul. Tkacka 52, Katedra pw. św. Jakuba i 

inne ?. 

Rozwiążmy razem te zagadki. 

 

Proponujemy dwie trasy ; 

- A w godz. 9.00 – 13.00 - dłuższy spacer 

- B w godz. 9.00 – 11.00 - krótszy spacer 

od 11.00 – 12.30 część dnia rajdowego uczestnicy spędzą w budynku chorągwi gdzie : 

wykonają majsterkę – „Wiewiórka z papieru” 

sprawdzą swoją wiedzę - ”Co wiem o harcerstwie”? 

Godz. 13.00 trasa A i B spotkają się na Pl .Szarych Szeregów , przejdą na obiad. 

Godz.13.30 – 14.30 - obiad 

Godz. 14.30 - 16.00 budynek chorągwi 

- Krzyżówka „90 lat harcerstwa w Szczecinie” 

- „Śpiewamy harcerskie piosenki i nie tylko” 

 

Obowiązkowo zabieramy ze sobą - DOBRY HUMOR . 

Do zobaczenia 

Czuwaj! 

 

 


